


02 03＊特に記載がない場合、上記公演では未就学児の入場はご遠慮ください ＊上記公演の問い合わせは、高崎芸術劇場チケットセンター（ 027-321-3900）へ＝高崎芸術劇場シャトル（無料送迎バス）の運行あり。詳細はWebにてBUS＊

大劇場

BUS

「魂のピアニスト」と呼ばれ、愛され続け
るフジコ・ヘミングのソロピアノ公演で
す。

［出演］フジコ・ヘミング
［曲目］シューベルト／即興曲 変ト長調 
D899・Op.90-3、ラヴェル／亡き王女の
ためのパヴァーヌ、リスト／パガニーニ
大練習曲集より《ラ・カンパネラ》 ほか
［料金］全席指定 S席 12,000円　A席 
10,000円　B席 8,000円　C席 6,000円
完売御礼

［チケット］発売中

©中嶌英雄

フジコ・ヘミング
ソロ・コンサート

5/28（日）15:00開演（14:00開場） 

The Miracle of Pinocchio
「ﾋﾟﾉｷｵの偉烈」

スタジオシアター

土屋太鳳をプリンシパルに迎え、「ピノキ
オ」を題材に童話の残酷性と現代社会に
通ずる普遍性を表現します。

［演出］夏木マリ
［出演］土屋太鳳、マメ山田、Mari Natsuki 
Terroir（マリナツキテロワール）
［料金］全席指定 S席 11,000円　A席 
10,000円　B席 9,000円　C席 8,000円
D席 7,000円　E席 6,000円
※特典付きチケット等の購入はオフィ
シャルHPをご確認ください
［チケット］発売中

6/3（土）14:00開演（13:15開場） 
6/4（日）14:00開演（13:15開場） 

印象派 NÉO vol.４

KEIKO MATSUI GROUP

8/9（水）13:30開演（12:45開場）　

T-Shotシリーズ vol.10
高崎芸術劇場 大友直人Presents 

水野優也
チェロ・リサイタル

©T.Tairadate

音楽ホール

第21回 高崎演能の会

スタジオシアター

高崎市出身の観世流シテ方能楽師・下平
克宏による本格的な能楽公演です。今回
は「船弁慶」と「橋弁慶」の二つの能の名曲
を上演。また、野村萬斎が狂言「薩

さつま の か み

摩守」を
演じます。

［出演］下平克宏、野村萬斎 ほか
［演目］能「船弁慶」「橋弁慶」
［料金］全席指定 S席 10,000円　A席 8,000
円　B席 5,000円
［チケット］
Web先行：5/12（金）10:00
電話発売 ：5/16（火）10:00
窓口発売 ：5/17（水）10:00

7/9（日）13:30開演（12:30開場） 

スタジオシアター

世界を舞台に活躍するジャズ・ピアニス
トの松居慶子。最新アルバムを携えた待
望の帰国公演です。

［出演］松居慶子（ピアノ）、ジミー・ブラ
ンリー（ドラムス）、リコ・ベレッド（ベー
ス）、イリヤ・セロフ（トランペット） ほか
［料金］全席指定 5,500円（U-25 2,500
円） ※「LARRY CARLTON」公演（6/28
（水））も鑑賞できるセット券（10,000円）
を販売します
［チケット］
Web先行：4/16（日）12:00
電話発売 ：4/25（火）10:00
窓口発売 ：4/26（水）10:00

6/30（金）19:00開演（18:30開場） 

LARRY CARLTON
"Thru the decades"

スタジオシアター

レジェンドギタリストによる、グレイテ
スト・ヒッツをテーマにしたスペシャル・
ライブ。

［出演］ラリー・カールトン（ギター）、トラ
ビス・カールトン（ベース）、ビリー・キル
ソン（ドラムス） ほか
［料金］全席指定 7,000円（U-25 2,500
円） ※「KEIKO MATSUI GROUP」公
演（6/30（金））も鑑賞できるセット券
（10,000円）を販売します
［チケット］
Web先行：4/16（日）12:00
電話発売 ：4/25（火）10:00
窓口発売 ：4/26（水）10:00

6/28（水）19:00開演（18:30開場） 

こまつ座第146回公演

『きらめく星座 』

スタジオシアター

作家・井上ひさしがこまつ座のために書
き下ろした作品。太平洋戦争前の激動の
時代を懸命に、そして活き活きと生きた
一家の物語です。

［出演］松岡依都美、久保酎吉、村井良大、
粟野史浩、瀬戸さおり、後藤浩明、髙倉直
人、小比類巻諒介、木村靖司、大鷹明良
［料金］全席指定 6,600円（U-30 3,300円
高校生以下 2,200円）
［チケット］発売中

6/9（金）13:00開演（12:30開場） 

前回公演より（撮影：宮川舞子）

日本のチェロ界でひときわ存在感のある
輝きを放つ逸材。ヨーロッパで研鑽を積
む若きチェリストが奏でる、奥行きのあ
る音楽をご堪能ください。

［出演］水野優也（チェロ）、吉見友貴（ピア
ノ）
［曲目］バッハ／無伴奏チェロ組曲 第1
番 BWV1007、ブリテン／チェロ・ソナ
タ ハ長調 Op.65、ブラームス／チェロ・
ソナタ 第2番 へ長調 Op.99、マルティ
ヌー／ロッシーニの主題による変奏曲 
H.290
［料金］全席指定 2,000円
［チケット］発売中

大劇場

BUS

パリ・ウィーンに次ぐヨーロッパ第三の
規模と称される歌劇場の来日公演。

［出演］エルモネラ・ヤオ（ヴィオレッタ）、
フランチェスコ・メーリ（アルフレード）、ア
ルベルト・ガザーレ（ジェルモン）、フラン
チェスコ・イヴァン・チャンパ（指揮） ほか
［料金］全席指定　SS席 27,000円　S席 
23,000円　A席 18,000円　B席 14,000
円　C席 10,000円（U-25 5,000円）　車
椅子席 18,000円
［チケット］発売中

©Roselina Garbo©Roselina Garbo

パレルモ・マッシモ劇場
G.ヴェルディ「椿姫」

6/20（火）18:30開演（17:30開場） 

©johan persson

©johan persson

©johan persson

多くの移民が暮らすNYのウエスト ·サイドを舞台に「ロミオとジュリエット」をモチーフに
した若者ふたりの運命の恋を描いた物語。＜♪Tonight＞や＜♪America＞など、レナード・
バーンスタインによる名曲の数々とダイナミックなダンスで、世界中の観客を魅了し続けている
まさにミュージカルの金字塔！この夏、ぜひ劇場でご体験ください。

“WEST SIDE STORY is presented through special arrangement with Music Theatre International (MTI). All authorized performance materials are also supplied by MTI. www.MTIShows.com” www.westsidestory.co.jp

 ブロードウェイ· ミュージカル

ウエスト·サイド·ストーリー
ブロードウェイが放つ永久不滅の最高傑作！

［チケット］ Web先行：5/6（土）10：00　電話：5/9（火）10：00　窓口：5/10（水）10：00
グループでの
申し込み

7/31（月）・8/1（火）・2（水）2023
生演奏・英語上演
日本語字幕あり

全席指定（税込）

S席 ¥15,000　A席 ¥10,000
B席 ¥7,000（U-25 ¥2,000）

（月） （火） （水）
13:00
18:00

7/31 8/1 2

★★★
★

（月） （火） （水）
13:00
18:00

7/31 8/1 2

★★
★ ★全席指定（税込）

S席 ¥15,000　A席 ¥10,000
B席 ¥7,000（U-25 ¥2,000）

全席指定（税込）S席 ¥15,000　A席 ¥10,000　B席 ¥7,000（U-25 ¥2,000）

10人以上で観劇の場合は、発売前に席を確保します。またチケット料金の割引サービスを用意しております。
購入は高崎芸術劇場チケットセンター（ 027-321-3900）またはconcert@takasaki-foundation.or.jpまでご連絡ください。



04 05日 …日時　 会 …会場　 ￥ …料金　 問 …問い合わせ先　 …電話番号　 …メールアドレス　 時 …時間　 休 …休館日・休園日 ＊特に記載がない場合、上記公演では未就学児の入場はご遠慮ください

高崎市民吹奏楽団 
プロムナードコンサート♯♯23

リードやスパークの名曲の他、民謡、J-Pop、
アニメ、ディズニー作品などを演奏
日 5/27（土）18:00開演／20:00終演
￥ 全席自由 500円
問 高崎市民吹奏楽団　須藤
　 090-8511-8108

第49回 狂言を観る会
人間国宝・山本東次郎による狂言
日 5/6（土）14:00開演／16:00終演
￥ 全席指定 一般 4,000円　学生 1,000円
問 狂言を観る会 たかさき能実行委員会
　 090-9378-8224

高崎演奏家協会例会
高崎演奏家協会による演奏会
日 5/19（金）14:00開演／16:30終演
￥ 全席自由 無料
問 高崎演奏家協会 090-5393-1363

高崎シティギャラリー
コアホール
〒370-0829 高崎市高松町35-1

027-328-5050
時 8:30～17:15
休 無休

・群馬交響楽団事務局
  027-322-4944（平日10:00～18:00）
・群響オンラインチケットサービス
  （右記QR）
・高崎市施設プレイガイド
・チケットぴあ 0570-02-9999

群馬交響楽団プレイガイド

TICKETWEB BUS

三山ひろしコンサート2023 
15周年記念 
～歌う門には夢来たる!～

日 5/31（水）13:30開演（13:00開場）
会 大劇場
￥ 全席指定 S席 6,500円　A席 6,000円
　 ※S席のみ劇場で取扱い
問 カンフェティチケットセンター
　 0120-240-540（平日10:00～18:00）

TICKET

あれやコレ 
おもしろコンサート Part4
日 5/31（水）14:00開演（13:15開場）
会 音楽ホール
￥ 全席自由 一般 3,000円
　 大学生以下 500円
問 あれやコレおもしろコンサート実行委員
会 090-2331-4747

TICKET

神村 晴子 サクソフォンリサイタル
日 5/7（日）13:30開演（13:00開場）
会 音楽ホール
￥ 全席自由 一般 2,000円　学生 1,000円
問 神村晴子 080-3711-6470

TICKETWeb

ポーランド伝統舞踊団 
「イステブナ」高崎公演

日 5/8（月）16:00開演（15:30開場）
会 スタジオシアター
￥ 無料（要申し込み）
定 300人（先着）
問 高崎芸術劇場チケットセンター
    027-321-3900（10:00～18:00）

TICKETWeb

フルート　越智麻結 
トロンボーン　越智大輔 
フルート・トロンボーン  
デュオコンサート
日 5/13（土）14:00開演（13:30開場）
会 音楽ホール
￥ 全席自由 一般 3,000円　
　 大学生以下 1,000円
問 フルート・トロンボーン　デュオコンサー
ト実行委員会　越智

　 080-4070-5606

BUS

バレエコンサート2023
日 5/13（土）16:00開演（15:15開場）
会 大劇場
￥ 全席指定 3,000円
問 高崎バレエシアター実行委員会
　 080-3576-7595

BUS

AIMYON TOUR 2023 
-マジカル・バスルーム-

日 5/1（月）18:30開演（17:30開場）
会 大劇場
￥ 全席指定 8,000円
問 ソーゴー東京 03-3405-9999
　（月～土12:00～13:00、16:00～19:00
※日、祝日を除く）

69th.Anniversary Live 
高橋まこと 
ROCK HISTORY 69 2023
日 5/4（木・祝）14:00開演（13:30開場）
会 スタジオシアター
￥ 全席自由 6,000円 （当日 6,500円）
問 エモーションミュージック
　 0276-55-3980

高崎芸術劇場 
オープンシアターvol.6 
「大劇場のテクニカル・ショー」

日 5/7（日）①10:00開演（9:40開場）
　　　　　②14:00開演（13:40開場）
会 大劇場
￥ 無料（要申し込み）
定 各100人（先着）
問 高崎芸術劇場 企画調整室
　 027-321-7302

高崎芸術劇場
イベントスケジュール

高崎芸術劇場シャトルの詳細はこちら

高崎芸術劇場
〒370-0841 高崎市栄町9-1　 027-321-7300
時 9:00～22:00、チケットセンター 10:00～18:00　 休 無休 

TICKET ＝電話・窓口で取扱いあり
マークがない公演については、問い合わせ先に直接ご確認ください。

@tct20190920 @takasakicitytheatre
＝大劇場 ＝音楽ホール＝スタジオシアター

＝高崎芸術劇場シャトル（無料送迎バス）の運行あり。詳細はWebにてBUS

Web ＝Webで取扱いあり（高崎芸術劇場メンバーズ限定）

登録受付中

▲

高崎市施設プレイガイド（窓口発売初日10:00～受付開始）

■高崎芸術劇場〈2Fチケットカウンター〉無休（10:00～18:00）
■群馬音楽センター 月休（8:30～17:15）
■高崎市文化会館 月休（8:30～17:15）
■高崎シティギャラリー 無休（8:30～17:15）
■箕郷文化会館・新町文化ホール・榛名文化会館・吉井文化会館 月・火休（8:30～17:15）
■高崎市倉渕支所〈地域振興課〉・高崎市群馬支所〈地域振興課〉土・日・祝休（8:30～17:15）

高崎芸術劇場メンバーズ限定（登録・年会費無料）
Web 窓口

電話

受付開始日の10:00～ 

※取扱いがない公演もございます。詳しくは当劇場Webをご確認ください
■チケットぴあ　■ローソンチケット　■e+（イープラス）

無休

無休

無休

無休
無休

無休

無休

無休

 24時間受付

10:00～18:00
高崎芸術劇場チケットセンター TEL.027-321-3900
各種プレイガイド

※前売のみの取扱い（当日券の取扱いは主催者による）

チケット取扱い
※U-25料金は公演当日25歳以下の人が対象です　※車椅子席・介助席を希望する人は各問い合わせ先へ

TICKETWEB BUS

高崎第九合唱団 
メイコンサート2023 
「夢の街 ウィーン」
日 5/14（日）14:00開演（13:00開場）
会 大劇場
￥ 全席自由 1,000円
問 高崎第九合唱団　阿藤
　 090-7017-3117　

TICKET

伊藤 正×石原理恵 
デュオコンサート 
～1900年の音楽～ 
フランス印象派とくるみわり人形
日 5/14（日）14:00開演（13:30開場）
会 音楽ホール
￥ 全席自由 一般 3,000円
　 高校生以下 1,500円　
問 サロン・エルセフィロ
　 090-4454-9754

BUS

EXILE TAKAHIRO LIVE TOUR 
"TAKAHIRO 道の駅 2023" 
～Road to EXPLORE～

日 5/17（水）18:30開演（17:45開場）
会 大劇場
￥ 全席指定 10,450円
　 ※6歳以上は有料。5歳以下は入場不可
問 ディスクガレージ
　 050-5533-0888（平日12:00～15:00）

TICKET

Appassionata Concert Vol.3 
～群馬県出身の若手音楽家が贈る 
情熱の音楽会～
日 5/27（土）13:45開演（13:15開場）
会 音楽ホール
￥ 全席自由 一般 2,000円　学生 1,500円
問 NTM音楽企画 080-4354-1994

TICKETWeb

ニライカナイ　～島ぬ誕生
日 5/28（日）①11:00開演（10:00開場）
　　　　　  ②15:00開演（14:00開場）
会 スタジオシアター
￥ 全席自由
　 S席 3,000円（中学生以下 2,000円）
　 一般席 2,500円（中学生以下 1,500円）
　 ※当日券は500円増　
　※未就学児は保護者膝上鑑賞可。ただし
　　 席が必要な場合は有料
問 創作琉鼓会BREATH　佐藤
　 080-2253-1700

TICKETWeb

白水裕憲 
フルートリサイタル　vol.10 
～群響生活30年目の挑戦～
日 5/28（日）14:00開演（13:30開場）
会 音楽ホール
￥ 全席自由 一般 2,000円（当日 3,000円）
　 学生・65歳以上 1,000円（当日 2,000円）
　 ※未就学児は保護者膝上鑑賞可。ただし
　　席が必要な場合は有料
問 白水裕憲 090-8724-8420

■展示公開時間は催し物により異なります。
■主催者の都合により、内容が変更となる場合もあります。
　詳細は各主催者にお問い合わせください。

高崎シティギャラリー展示室
〒370-0829 高崎市高松町35-1　 027-328-5050
時 8:30～17:15　全7展示室

◎毎週土曜 9:15～9:29　 日曜10:30～10:44（再放送）
パーソナリティ　大江 響子

展示情報をお届けしています！

5/12（金）～17（水） 第3展示室
JRひがし労働組合 写真展
問 JR東労働組合写真部 090-9397-0865

5/12（金）～17（水） 第4展示室
絵画展
問 斗南美術協会 027-252-1709

5/11（木）～17（水） 第6展示室
群馬全展 絵画展
群馬全展メンバーによる作品展示
問 群馬全展 027-371-2260

5/21（日）～31（水） 全展示室
第87回 高崎市民美術展覧会
市民を主体として行う美術展覧会
●写真・彫刻・工芸・日本画・洋画（5/21（日）
～25（木））
●書道（5/27（土）～31（水））
※5/26(金)は休会のため観覧はできません
問 高崎市民美術展覧会実行委員会
　 （高崎市文化課） 027-321-1203

5/12（金）～17（水） 第2展示室
群馬作家展
群馬県内在住の会員による作品発表会
問 群馬県作家協会 090-1462-4588

5/5（金）～10（水） 第2展示室
第20回 風友会 写真展
問 風友会 090-2332-1388

5/5（金・祝）～10（水） 第1展示室・予備室
第48回 群馬一水会展
絵画の展示
問 群馬一水会 090-9297-3091

4/29（土・祝）～5/8（月） 第6展示室
狩野萌＆登万里子 二人展
群馬県出身の写真家・狩野萌と大阪府出身
の写真家・登万里子による作品展示
問 狩野 萌 080-8888-4025

5/12（金）～17（水） 第1展示室
第21回 群馬工芸美術展
群馬工芸美術会会員による作品の展示
問 群馬工芸美術会 0270-65-1934

PICK UP!

文化施設イベントスケジュール

［出演］高関健（指揮）
　　　原田節（オンド・マルトノ）＊
　　　児玉桃（ピアノ）＊
［曲目］モーツァルト／
　　　交響曲 第32番 ト長調 K.318
　　　メシアン／トゥーランガリラ交響曲＊

5/27（土）16:00開演（15:00開場）
高崎芸術劇場 大劇場

第588回定期演奏会
群馬交響楽団

TICKETWeb BUS

高関健（指揮）

©K.Miura
©Lyodoh Kaneko 
photos©Yutaka Hamano

原田節
（オンド・マルトノ）

児玉桃（ピアノ）

＊印は原田節、児玉桃の演奏曲です

コンサート×おしばい 
「モーツァルト物語」
ピアノ、フルートの演奏とおしばいが楽し
めるコンサート
日 5/7（日）10:30開演／11:35終演
￥ 全席自由 3,800円
問 一般社団法人みむみむの森
　 芸術文化振興グループ
　 070-5570-7294

高崎コスモス合唱団 
第13回定期演奏会

ジブリステージから現代合唱曲まで、多彩
なジャンルを楽しめる演奏会
日 5/14（日）14:00開演／16:00終演
￥ 全席自由 1,000円
問 高崎コスモス合唱団　竹内
　 090-2636-9763

第74回三曲合奏春季演奏会
箏、三弦、尺八による三曲合奏の演奏会
日 5/21（日）12:30開演／16:00終演
￥ 全席自由 無料
問 群馬三曲協会 027-346-1593

第7回ふたばクラブチャリティー 
歌謡大発表会
カラオケ発表会
日 5/28（日）9:30開演／20:00終演
￥ 全席自由 1,000円
問 ふたばクラブ 090-2685-0528

高崎市文化会館
〒370-0065 高崎市末広町23-1

027-325-0681
時 8:30～17:15
休 月曜日（祝日の場合は翌平日が休館）

農大二高吹奏楽部OB会＆ 
農大二高吹奏楽部 
スプリング ポピュラー 
コンサート 2023

30年以上続く毎年恒例のイベント。農二OB
による金管バンドとウインドバンドの他、
現役生によるステージマーチングショー、
OBと現役生との合同演奏で圧巻のステー
ジを披露
日 5/5（金・祝）13:30開演／16:30終演
￥ 全席自由 500円
問 東京農業大学第二高等学校吹奏楽部OB会
　 nobwindband@gmail.com

けやき管打楽器合奏団  高崎2023

子どもからお年寄りまで楽しめる吹奏楽の
演奏会。ディズニーやミュージカルなどの
曲をお贈りします
日 5/21（日）13:30開演／15:30終演
￥ 全席自由 無料
問 けやき管打楽器合奏団　小松
　 090-2154-0856

群馬音楽センター
〒370-0829 高崎市高松町28-2

027-322-4527
時 8:30～17:15
休 月曜日（祝日の場合は翌平日が休館）

第21回
群馬工芸美術展

主催者よりメッセージ

“工芸作品に特化した展覧会を群馬県で開
催したい”と41年前に始めました。陶芸・
染織・金工など9部門で、伝統的な作品から
現代的な作品まで約70点を展示します。見
どころの一つが、群馬県美術展覧会で県知事
賞を受賞した漆芸家の作品です。
この美術展は、工芸作品の展覧会として県
内最高レベルであると自負しています。その
技術の高さと工芸の多彩さをご覧ください。代表・豊嶋康男さんの作品「道標」

日 …日時　 会 …会場　 定 …定員　 ￥ …料金　 問 …問い合わせ先　 …電話番号　 …メールアドレス　 時 …時間　 休 …休館日・休園日

5月の公演の
詳細はこちら MAY

20235

TICKETWeb

歌曲の午後13 
～ハープと旅する♪ 
愛のうた　恋のうた～
日 6/3（土）14:00開演（13:30開場）
会 音楽ホール
￥ 全席自由 一般 2,500円
　 高校生以下 1,500円
問 Elm歌曲研究会　小池
　 070-4378-6743

TICKETWeb

東日本大震災復興支援 
『おだわらともお  
オカリナの風コンサート』
日 6/4（日）14:00開演（13:00開場）
会 音楽ホール
￥ 全席自由 大人 2,500円
　 高校生以下 500円　
問 小田原 080-6660-0599

TICKETWeb

喝采をあなたに 
大月みやこ･伍代夏子･香西かおり 
歌謡ビッグ･ステージ2023
日 6/8（木）14:00開演（13:30開場）
会 大劇場
￥ 全席指定 7,000円
問 アイエス 03-3355-3553

TICKET発売中チケット

［料金］全席指定 SS席 6,500円 完売御礼

　　　S席 5,500円　A席 5,000円
　　　B席 4,000円　C席 3,000円

高崎芸術劇場オープンシアターvol.7
「高崎芸術劇場6台の
フルコンサートグランドピアノ」
　当劇場が誇るフルコン6台が集結！仲
道郁代、金子三勇士によるピアノ選定に
まつわるエピソードとともに、機種の特
性やそれぞれの個性を聴き比べるディー
プなピアノの世界。

詳細はWebへ

▲

仲道郁代

©Kiyotaka Saito

金子三勇士

©Seiichi Saito

6台ピアノの演奏が聴ける

日 6/7（水）14:00開演（13:30開場）
会 大劇場
￥ 無料（要申し込み。5/12（金）まで。
　 応募多数の場合は抽選）



06 07

高崎市少年科学館 〒370-0065 高崎市末広町23-1 　 027-321-0323
時 9:00～17:00　 休 5/1（月）・8（月）・15（月）・22（月）・29（月）

サイエンス

プラネタリウム ￥ 一般320円（団体260円（20人以上））
●小中学生以下、65歳以上　●身体障害者手帳、療育手帳及び精神障害者福祉手帳の交付を受けた人及び付き添いの人1名※右記の人は無料（窓口で整理券をお渡しします。）

■火曜日から金曜日（祝日を除く）の午前中は、学習利用または団体向けに投映しています（要予約）。投映作品は、一般・子ども向け番組から選べます　■投映は予告なく変更または中止になる場合があります

天文教室 無料・事前申し込み不要

■プラネタリウムホール前にて30分前から受付します
■望遠鏡で天体を観望します
■曇りや雨のときはプラネタリウムホールで解説を行います

●春の天体と月と金星を見よう ［日時］5/26（金）19:00

〒370-3403 高崎市倉渕町水沼2930
027-386-6837　 時 15:00～21:30

誰でも気軽に星空を楽しめます。天
文台は段差を無くしたバリアフリー構
造。接眼部を延長して子どもや車いす
の人も観察しやすくなっています。
100台分の駐車場を完備しています。

5月は19:30以降が見頃です
天候はフェイスブックで確認できます

春の大三角や春の大曲線を観よう！

その他

～5/28（日）期間 2階展示スペース会場9:00～17:00時間

～5/28（日）期間 

2階展示スペース会場

9:00～17:00時間

目の錯覚を利用したオリジナルの平面や
立体作品等をお楽しみください。

無料春の特別企画

ミニ錯覚展 ～不思議な世界へようこそ～

人気の星空写真家であり、著名なプラネタリウム映像クリエーターでもある
KAGAYAの作品展を開催します。

無料春の特別展

「星の旅 －世界編－」　写真展KAGAYA
プラネタリウム番組関連事業

星空を追う世界の旅をドーム映像で再現、旅すると風景が変わっていくように、星
空にもその土地の見え方があります。
南十字星や天の川、ウユニ塩湖の水鏡に映る満天の星。何年もかけて撮影した星空
実写映像いっぱいの作品です。迫力のCGで天の川の正体を探る旅も体験できます。

～5/28（日）期間 

時間 火～金 14:00
土・日、祝日 13:30 16:00

一般番組（春の星座解説を含む約40分）

ネイチャーリウム　星の旅 －世界編－
宮沢賢治の世界を再現したテーマパーク、イーハトーブワールドの銀河鉄道列車に
乗る事になったコナンたち少年探偵団と蘭、園子。 幻想的な星空の世界を満喫している
と突然、キッドからの予告状が届く。 繰り広げられる、キッドとのお宝争奪戦！しかし、
そこには思いもしない罠が仕かけられていた。 
あの大人気アニメのプラネタリウム版最新作がついに登場！

期間 

時間

～5/28（日）
火～金 15:30
土・日、祝日 11:00 14:45

子ども向け番組（春の星座解説を含む約35分）

名探偵コナン　灼熱の銀
ギャラクシーレイルロード

河鉄道

●はじめてのプログラミング5月・低学年向け

［日時］5/21（日）9:30～12:00　［会場］パソコン室
［対象］小学1・2年生（保護者同伴）
［定員］6人　［費用］無料　［締切］5/11（木）

プログラミング言語「スクラッチ」を使って、プログラ
ミングを体験します。

●プログラミング基礎6月・低学年向け

［日時］6/11（日）9:30～12:00　［会場］パソコン室
［対象］小学1・2年生（保護者同伴）
［定員］6人　［費用］無料　［締切］6/1（木）

プログラミング言語「スクラッチ」を使って、簡単な動
画等を作り、初歩的なプログラミングを体験します。　

プログラミング教室 要申し込み

●くるくるマグネットを作ろう

［日時］5/27（土）9:30～12:00　［会場］創作室
［対象］小・中学生（小学3年生以下は保護者同伴）
［定員］12人　［費用］300円　［締切］5/11（木）

磁石のN極とS極の引き合う性質を利用して、くるくる
回りながら移動するおもちゃを作ります。

●立体万華鏡を作ろう

［日時］6/10（土）9:30～12:00　［会場］創作室
［対象］小・中学生（小学3年生以下は保護者同伴）
［定員］12人　［費用］300円　［締切］5/25（木）

模様を付けてのぞくと模様が光って見える万華鏡を作
ります。

科学工作教室 要申し込み

●シニア・プログラミング体験

［日時］6/1（木）9:30～12:00　［会場］パソコン室
［対象］おおむね60歳以上の人
［定員］6人　［費用］無料　［締切］5/18（木）

プログラミング言語「スクラッチ」を使って、初歩的なプ
ログラミングを体験します。

シニア教室 要申し込み

①教室名　②開催日
③児童生徒名（ふりがな）・学年（シニアは氏名のみ）
④保護者名（シニアは不要）
⑤住所　⑥電話番号

【往復はがき】  〒370-0065 高崎市末広町23-1
　　　　　　　高崎市少年科学館

【   メール   】  tenji@t-kagakukan.or.jp
　　　　　　  ＊必ず返信メールをご確認ください。必

要
事
項

■申し込みは、1教室につき、1人1通までです　■定員を超えた場合は抽選となります　■教室の内容が変更もしくは中止になる場合がありますので、詳細はWebをご確認ください

応
募
先

・対象は市内在住・在学・在勤の人に限ります
・メールに右記の必要事項をご記入の上、少年科学館に申し込んでください
・シニアの人は往復はがきでの応募も受け付けます

科学工作／プログラミング／シニア教室の申し込み方法

スポーツ

〒370-3534 高崎市井出町926-2　 027-393-6571

宇津木スタジアム

ニトリJD.LEAGUE 第4節 高崎ラウンド

［料金］当日券 全席自由 一般 2,000円　中高生 1,300円　小学生以下 無料
　　　※小学生以下の入場にはこども券が必要です。こども券は当日券販売所でお渡ししますので、
　　　　必ず対象者本人がお越しください
　　　※前売券等の購入は、下記「チケット取扱い」をご確認ください
［チケット取扱い］ニトリJD.LEAGUEチケットサイト、チケットぴあ
［主催・お問い合わせ］一般社団法人 日本女子ソフトボールリーグ機構   03-5843-0481

5/13（土） 第4節
10:30　太陽誘電ソルフィーユ VS NECプラットフォームズ レッドファルコンズ
13:30　ビックカメラ高崎 BEE QUEEN VS ホンダ リヴェルタ

 第4節5/14（日）
13:30　ビックカメラ高崎 BEE QUEEN VS 太陽誘電ソルフィーユ

 第4節5/15（月）
18:00　ビックカメラ高崎 BEE QUEEN VS NECプラットフォームズ レッドファルコンズ

日本女子ソフトボールリーグ機構が主催する「JD.LEAGUE」。16チームを東地区・西地区に分け、年間29試合を実
施。7チームがポストシーズンに進出し、優勝チームを決定する世界最高レベルのリーグ戦です。

詳細は
Webサイトへ 

※5/30（火）～6/2（金）は、番組入替のため投映がありません   

「Exciting」でこの企画を知り、公民館サークルの仲間
でグループを結成して応募しました。音楽ホールの演奏
会には何度も足を運んだことがあり、客席でその響きの
素晴らしさは体感していましたが、ステージ上でも自分
たちの弾く音が良く聴こえて感激しました。
ウクレレの合奏は音が届きにくいのでは…と心配して
いましたが、いざ弾いてみたら生音でも良く響いて驚き
ました。こんな素敵な機会をいただいて感謝しています。 ウクレレ合奏「Lele Anela（レレアネラ）」の皆さん

2023年度最初のGTシンフォニック・コンサート
“群響サウンド”によるベートーヴェンの名曲セレクション

桜をテーマに華やかな演出を堪能
高崎芸術劇場ライトアップ2023春

憧れの音楽ホールで響きを体感
オープンシアターvol.5「春休みリレーコンサート」

4/8（土）高崎芸術劇場 大劇場で、GTシンフォニック・コンサート vol.1「ザ・ベートー
ヴェン1」が開催されました。この日は、高崎芸術劇場 大友直人芸術監督の指揮、ソリスト
にピアニストの清水和音さんを迎えた“オール・ベートーヴェン・プログラム”。ベートー
ヴェンの若さみなぎる「交響曲 第1番」、中期の傑作「ピアノ協奏曲 第3番」、“ベトシチ”の
愛称で人気の高い「交響曲 第7番」を披露しました。春にふさわしい華やかな演奏が大劇場
に響き、その熱演に応えるように客席からは「ブラボー」の歓声も。開演前や休憩時のホワ
イエは、再開したビュッフェを利用して飲食を楽しむ人の姿もたくさん見られました。
クラシックの名曲や、耳なじみのあるメロディーが迫力のオーケストラ・サウンドで味わ
えるGTシンフォニック・コンサート。幅広い世代のお客様に“群響サウンド”を楽しんで
もらおうと、群馬交響楽団と高崎芸術劇場がタッグを組み、2022年4月に始まった演奏会シ
リーズです。2年目を迎えた今年度も、“クラシック”と“ポピュラー”の2つのスタイルで構成
したプログラムをお届けします。今後の公演にもご注目ください。

4/3（月）～6（木）に、大劇場のホワイエで開催され
た「高崎芸術劇場ライトアップ2023春」。今回は桜を
テーマに、光や映像で春らしい鮮やかな空間を演出し
ました。4日間で県内外から360人が来場。ピアノに
よるBGM演奏も行われ、春に関連した曲などがホワ
イエ全体に優しく響き渡りました。ビュッフェでは、
ドリンクやスイーツ、このイベントに合わせた特製の
焼き菓子などを販売。「日々の疲れが癒された」「ピア
ノの生演奏が雰囲気を引き立てていて良かった」など
の声も。来場者は思い思いに春のひとときを楽しんで
いました。

「オープンシアター」は、高崎芸術劇場の施設や設備を
紹介する、 当劇場のオリジナル企画です。4/4（火）に、第
5弾「春休みリレーコンサート～あなたもアーティスト！
～」を音楽ホールで開催。このコンサートは、市民から出
演者を募集し、ステージで演奏してもらう体験型の企画で
2022年8月に初めて行われたものです。「ぜひもう一度」
との多くの声に応えて今回が2回目の開催となりました。
この日は、朝、昼、夜の3部構成で、50組が演奏しました。
出演者は年齢や実績を問わず参加でき、幅広い世代がス
テージに登場。当劇場のヤマハCFXを使用したピアノ独
奏を中心に、ヴァイオリンやフルート、ウクレレ、オカリ
ナ、合唱など、多彩な音色が音楽ホールを包みました。
次回の第6弾は、5/7（日）開催の「大劇場のテクニカル・

ショー」です。劇場のさまざまな魅力を味わえる企画を、
今後もぜひお楽しみください。

GTシンフォニック・コンサート  今後のラインアップ

次回vol.2の
詳細はこちら

▲

出演者の声

vol.2 ザ・モーツァルト
7/29（土）14:00開演　［チケット］発売中

vol.4 ザ・ベートーヴェン2
11/3（金・祝）14:00開演　［チケット］※ Web先行：8/18（金）　電話発売：8/22（火）　窓口発売：8/23（水）

vol.5 オペラ・ガラ・コンサート
12/21（木）18:30開演　［チケット］※ Web先行：8/18（金）　電話発売：8/22（火）　窓口発売：8/23（水）

vol.6 映画音楽名作選
2024/3/9（土）14:00開演　［チケット］※ Web先行：12/8（金）　電話発売：12/12（火）　窓口発売：12/13（水）
※発売は10:00から開始します

vol.3 『宮川彬良のオーケストラ・パントマイム』
　　　オケパンⅥ～オーケストラは魔法使い～
9/22（金）19:00開演　［チケット］発売中

《 は高崎芸術劇場の主催公演・イベント等の様子をお届けするコーナーです》



08 〈編集・発行〉公益財団法人 高崎財団 高崎芸術劇場部　〒370-0841 群馬県高崎市栄町9-1　TEL.027-321-7300（代表）／2023年4月25日発行

映画情報 Film information

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、掲載内容については変更となる場合がございます。最新情報は各施設Web等でご確認ください

TAKASAKI CITY DYE PLANT BOTANICAL GARDEN

常設展示

松本忠義 《犬達の窓》 1976年 油彩・キャンバス 高崎市美術館蔵 鈴木竹柏 《大和の春》 2004年 高崎市タワー美術館蔵 山田かまち 《うつむく裸婦》 鉛筆・紙 《元禄小袖裂》

高崎市に生まれ育ち、芸術の才能に恵まれな
がらも17歳でこの世を去った山田かまち。
彼の水彩画やデッサン、自筆のノートなど約
120点を展示し、青春の軌跡をたどります。

ミュージアム

高崎財団では、高崎芸術劇場の公演に出演する皆
さんからのメッセージや本紙Excitingの特集などを
動画で紹介しています。ぜひご覧ください！

高崎財団
YouTubeチャンネル

5/26（金）～6/1（木）

見慣れた世界が変わっていくー。服飾デザイナーの創作の記録。

日本の美意識をコンセプトに独自のスタイルを発信し続けている服飾ブランド
matohu（まとふ）。デザイナー堀畑裕之と関口真希子の視点や哲学を通して、日常
の中に潜む美や豊かさを再発見していくドキュメンタリー。日常の身近な風景やモ
ノに目を向け、そこから得たインスピレーションを“ことば”に変えて服に昇華して
いく。形となって現れた服は、着る者たちの想像力をかき立てる。

シネマテークたかさき
〒370-0831 高崎市あら町202　 027-325-1744

※上映作品や上映時間の詳細につきましては、お問い合わせください
※全席指定です

〒370-0815 高崎市柳川町31
027-395-0483

※上映作品や上映時間の詳細につきましては、お問い合わせください

￥ 当日券のみ（10:30より販売） 1作品につき　一般 1,500円　シニア（60歳以上） 1,100円

映画情報 Film information

追悼　ジャン=リュック・ゴダール映画祭
1960年代と1980年代を中心に
滅多にスクリーンで観ることのできない
全9作品をセレクト！

“ヌーヴェル・ヴァーグ”の旗手とし
て世界の注目を浴び続け、2022年9月13
日にこの世を去った映画監督ジャン=
リュック・ゴダール。膨大なフィルモ
グラフィの中から『はなればなれに』『ウ
イークエンド』『ゴダールのマリア』など
最も充実していた年代を中心に上映。作
品発表ごとに観る者を熱狂させたゴダー
ル作品をぜひ劇場でご覧ください。

©GROUP GENDAI FILMS CO., LTD.

2022年
日本
1時間36分
監督：三宅流　　　　　　　　　　　　
出演：堀畑裕之
　　  関口真希子
　　  赤木明登
　　  津村禮次郎
　　 大高翔

￥ 当日一般 1,800円　学生 1,400円　シニア（60歳以上） 1,100円　高校生以下 1,000円

日 …日時　 会 …会場
￥ …料金　 問 …問い合わせ先
…電話番号
…メールアドレス

時 …時間　 休 …休館日・休園日
●発熱や咳の症状、体調不良の人のご入館はご遠慮ください
●手洗い（手指消毒）をお願いします
●ソーシャルディスタンス（思いやりの距離・社会的距離）の確保をお願いします

【各施設をご利用の皆さまへ】
新型コロナウイルス感染拡大予防対策に、ご理解・ご協力をお願いします。

※料金はすべて税込表記です

うつろいの時をまとう

特集展示 下山直紀
ーAtoma / Kenon 原子 / 空虚

ー生
いのち
命あるものたちの造形

～6/18（日）開催期間～6/11（日）開催期間

比べて見せます！日本画の魅力
動物がつむぐ物語 収蔵作品展 収蔵作品展

同時開催

￥ 一般 300円（200円）
　 大高生 200円（150円）

〒370-0849 高崎市八島町110-27
027-324-6125

時 10:00～18:00（入館は17:30まで）、金曜日
のみ20:00まで（入館は19:30まで）、旧井上
邸は10:00～18:00（入園は17:30まで） 

＊邸内は会期中10:00～11:00、14:00～16:00で公開
休 5/8（月）・15（月）・22（月）・29（月）
＊GW期間中〈4/29（土・祝）～5/7（日）〉は休
まず開館します

〒370-0862 高崎市片岡町3-23-5
027-321-0077

時 10:00～18:00（入館は17:30まで）
休 5/8（月）・15（月）・22（月）・29（月）
＊GW期間中〈4/29（土・祝）～5/7（日）〉は休
まず開館します

￥ 一般 200円（160円）
　 大高生 160円（100円）

〒370-0841 高崎市栄町3-23
　高崎タワー21 3・4階（入口4階）

027-330-3773
時 10:00～18:00（入館は17:30まで）、
　 金曜日のみ20:00まで（入館は19:30まで）
休 5/8（月）・15（月）・22（月）・29（月）
＊GW期間中〈4/29（土・祝）～5/7（日）〉は休
まず開館します

〒370-0865 高崎市寺尾町2302-11
027-328-6808

時 9:00～16:30（入館は16:00まで）
休 5/1（月）・8（月）・15（月）・22（月）・29（月）
＊植物園内への入園は無料（9:00～16:30）

￥ 一般 100円　大高生 80円
￥ 一般 200円（160円）
　 大高生 160円（100円） 

＊（ ）内は20人以上の団体割引料金
＊身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳の交付を受けた人及び付き添いの人1名、65歳以上、中学生以下は無料です

～6/4（日）開催期間

会場：染色工芸館
花と緑で彩る草木染の世界
収蔵品展

5/12（金）～27（土） ※5/14（日）・23（火）の上映はありません


	EXC5_1P
	EXC5_2-3P
	EXC5_4-5P
	EXC5_6-7P
	EXC5_8P

